
 
 
 

Užít si eIDAS 

Aleš Kučera, NEWPS.CZ 

Mikulov 20:10, 2015 



www.newps.cz 

Právní upozornění 

Tato prezentace může obsahovat informace, které jsou výhradním vlastnictvím 
společnosti NEWPS.CZ s.r.o., popřípadě mateřských nebo sesterských nebo dceřiných 
společnosti. 

Jejich využití je vázáno písemným souhlasem společnosti NEWPS.CZ s.r.o. nebo dalších 
výše uvedených společností. Využití těchto informací bez takového výslovného souhlasu 
může být porušením autorských práv podle příslušených právních ustanovení. 

(c) 2012-2015, NEWPS.CZ s.r.o.  

2 



www.newps.cz 

Jak jsme si užili… 

•  Základní registry 

– bez připojených AISů dost málo 

•  Informační sytém datových schránek 

– bez připojených spisových služeb dost málo 

•  Jak si užijeme eIDAS, kdyby tu nakrásně byl zítra? 

3 



www.newps.cz 

Jak si užít eIDAS… 

•  S rozumem... 

– Co mám udělat se svým systémem, jsem-li OVM, banka, 
operátor, eshop...? 

– eIDAS mi zajistí identifikaci, autentizaci 

– eIDAS mi nezajistí autorizaci v mém systému, neboli 
interpretaci rolí, správné přiřazení atributů 

•  Dovolte mi představit atributové systémy 
z produkce NEWPS.CZ s.r.o. 

4 



www.newps.cz 

Atributové systémy NEWPS.CZ 

•  S eIDASem se nám mění terminologie 

– V Czech POINTu vznikla terminologie (2007) 

– V ISDS vznikla terminologie (2009) 

– Se základními registry vznikla terminologie 

•  Atributový systém = autorizační systém = systém 
správy rolí 

5 



www.newps.cz 

Atributové systémy NEWPS.CZ 

•  JIP – Jednotný identitní prostor 
–  Původně známý ze systému Czech POINT 

•  Lokální JIP – replika JIPu v perimetru IS OVM 
•  AGW – přístupová brána (Access Gateway) 
–  součást lokálního JIPu, první implementace v rámci ISDS 

•  EST4IDM – nadstavba sytému pro správu rolí 
–  součást lokálního JIPu 

•  Administrační rozhraní 
–  portál pro správu uživatelů v lokálním JIPu 

6 



www.newps.cz 

Atributové systémy NEWPS.CZ 

•  Pro koho je vhodná implementace Lokálního JIPu? 

– Ministerstvo, ústřední správní úřad 

– Krajský úřad 

– ORP 

•  Ale kupodivu i... 

– Banka, jiná finanční instituce, ... 

– Telefonní operátor, dodavatelé energií... 

7 



www.newps.cz 

Co byste udělali, kdyby zítra byl eIDAS? 

•  Nic moc.... 
– Dorazila by vám na portál autentizovaná identita 

– Co by jste s tím udělali jiného, než dnes?  

•  Připravte se na tu skutečnost, že pokud budete chtít 
uživatelům poskytnout nový uživatelský zážitek, 
musíte implementovat autorizační systémy 
– Protože identifikaci a autentizaci vám „dodá“ eIDAS 

8 



www.newps.cz 

My v NEWPS.CZ dbáme na princip 

9 



10	  

info@newps.cz www.newps.cz



www.newps.cz 

Produkty NEWPS.CZ jsou vaší cestou přípravy 
na eIDAS 

•  Připravte se na své zákazníky 

– S eIDASem jich bude víc 

•  Budete (moci) věřit identifikaci a autentizace 

•  Autorizace bude nadále váš problém a vaše 
odpovědnost 

11 



www.newps.cz 

Produkty NEWPS.CZ jsou vaší cestou přípravy 
na náročné zákazníky (interní i externí) 

12 



 
 
 

Děkuji za pozornost

akucera@newps.cz 


